

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0201030/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 03/02/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual fornecimento de material de consumo (do tipo hidráulico), destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	ADAPTADOR DE ADAPTADOR COLA-ROSCA DE PVC20 MM	krona	1,22	640	780,80
008	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	celite	250,00	128	32.000,00
010	BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO	celite	400,00	96	38.400,00
011	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE	ascero	340,00	96	32.640,00
015	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITRO	fortlev	2.388,00	32	76.416,00
026	CHUVEIRO PVC	herc	4,80	128	614,40
032	CURVA BRANCA DE 50 MM	krona	6,00	96	576,00
046	JOELHO LISO DE 32 MM	krona	3,00	320	960,00
059	PIA DE FIBRA DE 120 CM	fibromax	80,00	64	5.120,00
060	PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA	luzarte	125,00	96	12.000,00
061	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (CIMENTO)	marmoraria js	180,00	96	17.280,00
062	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE FIBRA)	fibromax	330,00	96	31.680,00
063	PORTA PAPEL HIGIENICO	pevilon	1,30	160	208,00
064	RALO SECO	herc	10,00	160	1.600,00
075	SIFONADO TIPO GARGANTA (CONDUITE)	herc	100,00	160	16.000,00
076	SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO	amanco	3,00	160	480,00
077	TAMPA P/ VASO BRANCA	herc	30,00	320	9.600,00
079	TEE 20 MM SOLDÁVEL	krona	0,60	640	384,00
080	TEE 25 MM SOLDÁVEL	krona	1,00	640	640,00
081	TEE 32 MM SOLDÁVEL	krona	2,50	128	320,00
082	TEE 50 MM SOLDÁVEL	krona	11,00	640	7.040,00
083	TEE BRANCO DE 100 MM	krona	3,00	128	384,00
100	ADAPTADOR DE 20 MM	krona	1,32	160	211,20
101	ADAPTADOR DE 25 MM	krona	2,78	160	444,80
102	ADAPTADOR DE 32 MM	krona	1,38	160	220,80
103	ADAPTADOR FLANGE DE 25 MM	krona	7,65	80	612,00
104	ADAPTADOR FLANGE DE 50 MM	krona	23,15	40	926,00
105	ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO	herc	437,00	24	10.488,00
106	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	celite	310,00	32	9.920,00

107	BACIA SANITÁRIA BRANCA (COMUM)	celite	175,00	40	7.000,00
108	BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO	celite	500,00	24	12.000,00
109	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE	ascero	428,29	24	10.278,96
110	BOIA DE 20 MM (P/ CAIXA D' ÁGUA)	krona	9,85	80	788,00
111	CAIXA D' AGUA DE 1.000 LITRO	fortlev	303,96	32	9.726,72
112	CAIXA D' AGUA DE 500 LITRO	fortlev	275,32	40	11.012,80
				Página 1 de	5
113	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITRO	fortlev	2.628,57	8	21.028,56
114	CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS	fortlev	40,24	80	3.219,20
115	CANO BRANCO DE 100 MM	krona	94,66	32	3.029,12
116	CANO BRANCO DE 40 MM	krona	23,64	48	1.134,72
117	CANO BRANCO DE 50 MM	krona	33,93	40	1.357,20
118	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	krona	23,90	40	956,00
119	CANO MARROM DE 20 MM	krona	19,00	80	1.520,00
120	CANO MARROM DE 25 MM	krona	29,41	64	1.882,24
121	CANO MARROM DE 32 MM	krona	40,44	40	1.617,60
122	CANO MARROM DE 40 MM	krona	71,28	32	2.280,96
123	CANO MARROM DE 50 MM	krona	91,96	32	2.942,72
124	CHUVEIRO PVC	herc	6,63	32	212,16
125	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G	polytubes	3,41	40	136,40
126	CUBA DE INOX	frank	88,14	16	1.410,24
127	CUBA DE LOUÇA OVAL SOBRE PÔR	celite	80,00	24	1.920,00
128	CURVA BRANCA DE 100 MM	krona	18,50	24	444,00
129	CURVA BRANCA DE 40 MM	krona	3,69	32	118,08
130	CURVA BRANCA DE 50 MM	KRONA	7,00	24	168,00
131	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA	ASTRA	182,00	40	7.280,00
132	DISPENSE PARA SABONETE LIQUIDO	ASTRA	25,17	40	1.006,80
133	DUCHA HIGIÊNICA PARA VASO	HERC	64,84	40	2.593,60
134	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM	HERC	5,95	40	238,00
135	FITA VEDA ROSCA 10 METRO	KRONA	2,34	80	187,20
136	JOELHO LR DE 25 MM	KRONA	1,40	40	56,00
137	JOELHO BRANCO DE 100 MM	KRONA	4,23	40	169,20
138	JOELHO BRANCO DE 40 MM	KRONA	1,85	80	148,00
139	JOELHO BRANCO DE 50 MM	KRONA	3,50	80	280,00
140	JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL	KRONA	2,60	80	208,00
141	JOELHO LISO DE 20 MM	KRONA	0,61	320	195,20
142	JOELHO LISO DE 25 MM	KRONA	1,50	200	300,00
143	JOELHO LISO DE 32 MM	KRONA	3,40	80	272,00
144	LUVA LISA DE 20 MM	KRONA	1,25	320	400,00
145	LUVA LISA DE 25 MM	KRONA	1,79	200	358,00
146	LUVA LISA DE 32 MM	KRONA	183,00	80	14.640,00
147	LUVA LISA DE 50 MM	KRONA	3,64	80	291,20
148	LUVA LR DE 20 MM	KRONA	3,55	80	284,00
149	LUVA UNIÃO DE 20 MM	KRONA	5,35	40	214,00
150	LUVA UNIÃO DE 25 MM	KRONA	2,97	32	95,04
151	LUVA UNIÃO DE 50 MM	KRONA	20,00	24	480,00
152	PARAFUSO C/ BUCHA N° 10 P/ VASO	PEVILLON	2,26	48	108,48
153	PIA DE COLUNA PARA LAVATÓRIO	CELITE	175,00	24	4.200,00

154	PIA DE FIBRA DE 120 CM	FIBRAÇO	95,77	16	1.532,32
155	PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA	LUZARTE	134,91	24	3.237,84
156	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (CIMENTO)	MARMORARIA JS	198,00	24	4.752,00
157	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE FIBRA)	FIBRAÇO	360,00	24	8.640,00
158	PORTA PAPEL HIGIENICO	PEVILLON	1,60	40	64,00
159	RALO SECO	HERC	12,63	40	505,20
160	RALO SIFONADO	HERC	7,39	32	236,48
161	REDUÇÃO BRANCA 32X25 MM (BRONZE)	HERC	1,16	8	9,28
162	REGISTRO DE ESFERA DE 60 MM	KRONA	64,00	16	1.024,00
163	REGISTRO DE ESFERA DE 32 MM	KRONA	29,55	16	472,80
164	REGISTRO DE ESFERA DE 50	KRONA	21,95	16	351,20
					Página 2 de
					5
165	REGISTRO DE GAVETA DE 20 MM	KRONA	34,50	32	1.104,00
166	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20 MM PVC	KRONA	11,09	32	354,88
167	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25 MM PVC	krona	12,33	32	394,56
168	REGISTRIO DE GAVETA DE 25 MM	krona	34,50	8	276,00
169	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA	krona	118,60	16	1.897,60
170	SIFONADO TIPO GARGANTA (CONDUITE)	krona	109,00	40	4.360,00
171	SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO	amanco	3,61	40	144,40
172	TAMPA P/ VASO BRANCA	herc	52,93	80	4.234,40
173	TEE 20 MM SOLDÁVEL	krona	0,74	160	118,40
174	TEE 25 MM SOLDÁVEL	krona	1,26	160	201,60
175	TEE 32 MM SOLDÁVEL	krona	3,18	32	101,76
176	TEE 50 MM SOLDÁVEL	krona	12,61	160	2.017,60
177	TEE BRANCO DE 100 MM	krona	3,39	32	108,48
178	TEE BRANCO DE 40 MM	krona	6,00	48	288,00
179	TEE BRANCO DE 50 MM	krona	8,08	40	323,20
180	TORNEIRA BICA MOVEL PLÁSTICA	herc	8,58	48	411,84
181	TORNEIRA C/ PARA BICO P/ JARDIM PRETA	herc	13,71	80	1.096,80
182	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	herc	60,00	16	960,00
183	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	herc	4,53	24	108,72
184	TORNEIRA P/ GELAGUA (BEBEDOURO)	herc	34,88	16	558,08
185	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	herc	15,44	24	370,56
186	TUBO DE SILICONE DE 75 G	polytubes	4,08	40	163,20
187	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	docol	63,79	16	1.020,64
188	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE	docol	42,97	16	687,52
189	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE BRONZE	docol	462,27	16	7.396,32
190	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO	durin	12,61	48	605,28
191	VEDA VASO	tigre	5,31	48	254,88
192	VELA P/ FILTRO DE PIA	herc	5,00	40	200,00
193	VELA PARA FILTRO INDUSTRIAL PF 200 E	fortlev	8,49	40	339,60
QTD:	116		VALOR TOTAL:		489.057,84
FORNECEDOR: PH BARROS SANTANA COMERCIO EPP 00.863.224/0001-27					
LOTE/ITEM		FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL

066	REDUÇÃO BRANCA 32X25 MM (BRONZE)	KRONA SOLDABEL	1,05	32	33,60
067	REGISTRO DE ESFERA DE 60 MM	KRONA SOLDABEL	58,99	64	3.775,36
068	REGISTRO DE ESFERA DE 32 MM	KRONA SOLDABEL	27,30	64	1.747,20
069	REGISTRO DE ESFERA DE 50	KRONA SOLDABEL	20,40	64	1.305,60
070	REGISTRO DE GAVETA DE 20 MM	OLIVEIRA GAVETA	32,00	128	4.096,00
071	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20 MM PVC	HERC PVC	9,00	128	1.152,00
072	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25 MM PVC	HERC PVC	9,90	128	1.267,20
073	REGISTRO DE GAVETA DE 25 MM	OLIVEIRA GAVETA	32,00	32	1.024,00
074	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA	BLUKIT UNIVERSAL	110,29	64	7.058,56
084	TEE BRANCO DE 40 MM	KRONA ESGOTO	6,00	192	1.152,00
085	TEE BRANCO DE 50 MM	KRONA ESGOTO	8,08	160	1.292,80
086	TORNEIRA BICA MOVEL PLÁSTICA	HERC LAVATORIO	8,58	192	1.647,36
087	TORNEIRA C/ PARA BICO P/ JARDIM PRETA	KRONA PVC	13,71	320	4.387,20
088	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	REAL CROMADA	60,00	64	3.840,00
089	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	HERC PVC 15 CM	4,53	96	434,88
090	TORNEIRA P/ GELAGUA (BEBEDOURO)	HERC PVC	34,88	64	2.232,32
091	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	HERC PVC	15,44	96	1.482,24
092	TUBO DE SILICONE DE 75 G	TEC BOND	4,08	160	652,80
093	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	LIEGE 31/2 CROM	63,79	64	4.082,56
094	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE	DOCOL ½	42,97	64	2.750,08
095	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE BRONZE	DOCOL C/CRIVO 1/2	462,27	64	29.585,28
096	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO	HERC PVC	5,90	192	1.132,80
097	VEDA VASO	PULVITEC S/GUIA	4,85	192	931,20
				Página 4 de	5
098	VELA P/ FILTRO DE PIA	LIEGE CARVAO	4,58	160	732,80
099	VELA PARA FILTRO INDUSTRIAL PF 200 E	PLANETA AGUA	8,49	160	1.358,40
QTD:	72		VALOR TOTAL:	347.715,20	
				VALOR GERAL:	836.773,04

PASTOS BONS, 08 de fevereiro de 2023; Geila Melo Carvalho, Pregoeira Municipal.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 83b03cb65737a3647d3f81769000de1c

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0201029/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 03/02/2023
ABERTURA: 10:00 HORA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, HOMOLOGO o objeto para o futuro e eventual fornecimento de material de consumo (do tipo desportivo), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0201030/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 03/02/2023

ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual fornecimento de material de consumo (do tipo hidráulico), destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

FORNECEDOR:		ELTON GONCALO DE OLIVEIRA JUNIOR					30.355.199/0001-31		
LOTE/ITEM						FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001	ADAPTADOR DE ADAPTADOR COLA-ROSCA DE PVC20 MM					krona	1,22	640	780,80
008	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	celite	250,00	128	32.000,00				
010	BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO	celite	400,00	96	38.400,00				
011	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE	ascero	340,00	96	32.640,00				
015	CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITRO	fortlev	2.388,00	32	76.416,00				
026	CHUVEIRO PVC	herc	4,80	128	614,40				
032	CURVA BRANCA DE 50 MM	krona	6,00	96	576,00				
046	JOELHO LISO DE 32 MM	krona	3,00	320	960,00				
059	PIA DE FIBRA DE 120 CM	fibromax	80,00	64	5.120,00				
060	PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA	luzarte	125,00	96	12.000,00				
061	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (CIMENTO)	marmoraria js	180,00	96	17.280,00				
062	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE FIBRA)	fibromax	330,00	96	31.680,00				
063	PORTA PAPEL HIGIENICO	pevilon	1,30	160	208,00				
064	RALO SECO	herc	10,00	160	1.600,00				
075	SIFONADO TIPO GARGANTA (CONDUITE)	herc	100,00	160	16.000,00				
076	SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO	amanco	3,00	160	480,00				
077	TAMPA P/ VASO BRANCA	herc	30,00	320	9.600,00				
079	TEE 20 MM SOLDÁVEL	krona	0,60	640	384,00				
080	TEE 25 MM SOLDÁVEL	krona	1,00	640	640,00				
081	TEE 32 MM SOLDÁVEL	krona	2,50	128	320,00				
082	TEE 50 MM SOLDÁVEL	krona	11,00	640	7.040,00				
083	TEE BRANCO DE 100 MM	krona	3,00	128	384,00				
100	ADAPTADOR DE 20 MM	krona	1,32	160	211,20				





131	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA	ASTRA	182,00	40	7.280,00
132	DISPENSE PARA SABONETE LIQUIDO	ASTRA	25,17	40	1.006,80
133	DUCHA HIGIÊNICA PARA VASO	HERC	64,84	40	2.593,60
134	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM	HERC	5,95	40	238,00
135	FITA VEDA ROSCA 10 METRO	KRONA	2,34	80	187,20
136	JOELHO LR DE 25 MM	KRONA	1,40	40	56,00
137	JOELHO BRANCO DE 100 MM	KRONA	4,23	40	169,20
138	JOELHO BRANCO DE 40 MM	KRONA	1,85	80	148,00
139	JOELHO BRANCO DE 50 MM	KRONA	3,50	80	280,00
140	JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL	KRONA	2,60	80	208,00
141	JOELHO LISO DE 20 MM	KRONA	0,61	320	195,20
142	JOELHO LISO DE 25 MM	KRONA	1,50	200	300,00
143	JOELHO LISO DE 32 MM	KRONA	3,40	80	272,00
144	LUVA LISA DE 20 MM	KRONA	1,25	320	400,00
145	LUVA LISA DE 25 MM	KRONA	1,79	200	358,00
146	LUVA LISA DE 32 MM	KRONA	183,00	80	14.640,00
147	LUVA LISA DE 50 MM	KRONA	3,64	80	291,20
148	LUVA LR DE 20 MM	KRONA	3,55	80	284,00
149	LUVA UNIÃO DE 20 MM	KRONA	5,35	40	214,00
150	LUVA UNIÃO DE 25 MM	KRONA	2,97	32	95,04
151	LUVA UNIÃO DE 50 MM	KRONA	20,00	24	480,00
152	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 P/ VASO	PEVILLON	2,26	48	108,48
153	PIA DE COLUNA PARA LAVATÓRIO	CELITE	175,00	24	4.200,00
154	PIA DE FIBRA DE 120 CM	FIBRAÇO	95,77	16	1.532,32
155	PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUCA	LUZARTE	134,91	24	3.237,84
156	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (CIMENTO)	MARMORARI A JS	198,00	24	4.752,00
157	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE FIBRA)	FIBRAÇO	360,00	24	8.640,00
158	PORTA PAPEL HIGIENICO	PEVILLON	1,60	40	64,00
159	RALO SECO	HERC	12,63	40	505,20
160	RALO SIFONADO	HERC	7,39	32	236,48
161	REDUÇÃO BRANCA 32X25 MM (BRONZE)	HERC	1,16	8	9,28
162	REGISTRO DE ESFERA DE 60 MM	KRONA	64,00	16	1.024,00
163	REGISTRO DE ESFERA DE 32 MM	KRONA	29,55	16	472,80
164	REGISTRO DE ESFERA DE 50	KRONA	21,95	16	351,20
					Página 2 de 5
165	REGISTRO DE GAVETA DE 20 MM	KRONA	34,50	32	1.104,00





166	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20 MM PVC	KRONA	11,09	32	354,88					
167	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25 MM PVC	krona	12,33	32	394,56					
168	REGISTRO DE GAVETA DE 25 MM	krona	34,50	8	276,00					
169	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA	krona	118,60	16	1.897,60					
170	SIFONADO TIPO GARGANTA (CONDUITE)	krona	109,00	40	4.360,00					
171	SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO	amanco	3,61	40	144,40					
172	TAMPA P/ VASO BRANCA	herc	52,93	80	4.234,40					
173	TEE 20 MM SOLDÁVEL	krona	0,74	160	118,40					
174	TEE 25 MM SOLDÁVEL	krona	1,26	160	201,60					
175	TEE 32 MM SOLDÁVEL	krona	3,18	32	101,76					
176	TEE 50 MM SOLDÁVEL	krona	12,61	160	2.017,60					
177	TEE BRANCO DE 100 MM	krona	3,39	32	108,48					
178	TEE BRANCO DE 40 MM	krona	6,00	48	288,00					
179	TEE BRANCO DE 50 MM	krona	8,08	40	323,20					
180	TORNEIRA BICA MOVEEL PLÁSTICA	herc	8,58	48	411,84					
181	TORNEIRA C/ PARA BICO P/ JARDIM PRETA	herc	13,71	80	1.096,80					
182	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	herc	60,00	16	960,00					
183	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	herc	4,53	24	108,72					
184	TORNEIRA P/ GELAGUA (BEBEDOURO)	herc	34,88	16	558,08					
185	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	herc	15,44	24	370,56					
186	TUBO DE SILICONE DE 75 G	polytubes	4,08	40	163,20					
187	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	docol	63,79	16	1.020,64					
188	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE	docol	42,97	16	687,52					
189	VÁLVULA DE SUÇÃO DE BRONZE	docol	462,27	16	7.396,32					
190	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO	durin	12,61	48	605,28					
191	VEDA VASO	tigre	5,31	48	254,88					
192	VELA P/ FILTRO DE PIA	herc	5,00	40	200,00					
193	VELA PARA FILTRO INDUSTRIAL PF 200 E	fortlev	8,49	40	339,60					
QTD:	116					VALOR TOTAL:		489.057,84		
FORNECEDOR: PH BARROS SANTANA COMERCIO EPP							00.863.224/0001-27			
LOTE/ITEM				FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL			
002	ADAPTADOR DE ADAPTADOR COLA-ROSCA DE PVC25 MM			KRONA SOLDAVEL	0,89	640	569,60			





003	ADAPTADOR DE COLA-ROSCA DE PVC32 MM	KRONA SOLDAVEL	0,39	640	249,60				
005	ADAPTADOR FLANGE DE PVC 25 MM	KRONA SOLDAVEL	2,25	320	720,00				
006	ADAPTADOR FLANGE DE PVC 50 MM	KRONA SOLDAVEL	12,95	160	2.072,00				
007	ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO	HERC PVC 34,5X37,5	341,00	96	32.736,00				
009	BACIA SANITÁRIA BRANCA (COMUM)	LUZARTCON VENCION	97,99	160	15.678,40				
012	BOIA DE 20 MM (P/ CAIXA D' ÁGUA)	KRONA BALAO PVC	7,30	320	2.336,00				
013	CAIXA D' AGUA DE 1.000 LITRO	BAKOF POLIETILENO	279,99	128	35.838,72				
014	CAIXA D' AGUA DE 500 LITRO	BAKOF POLIETILENO	242,99	160	38.878,40				
016	CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS	ALUMASA EXTERNA	24,95	320	7.984,00				
017	CANO BRANCO DE 100 MM	krona/esgoto	77,99	128	9.982,72				
018	CANO BRANCO DE 40 MM	KRONA ESGOTO	18,99	192	3.646,08				
019	CANO BRANCO DE 50 MM	KRONA ESGOTO	12,69	160	2.030,40				
020	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	KRONA ESGOTO	15,99	160	2.558,40				
021	CANO MARROM DE 20 MM	KRONA SOLDAVEL	13,99	320	4.476,80				
022	CANO MARROM DE 25 MM	KRONA SOLDAVEL	26,90	256	6.886,40				
023	CANO MARROM DE 32 M	KRONA SOLDAVEL	32,99	160	5.278,40				
024	CANO MARROM DE 40 MM	KRONA SOLDAVEL	62,90	128	8.051,20				
								Página 3 de	5
025	CANO MARROM DE 50 MM	KRONA SOLDAVEL	64,00	128	8.192,00				
027	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G	POLYTUBES	2,59	160	414,40				
028	CUBA DE INOX	INOX 40X34	56,78	64	3.633,92				
029	CUBA DE LOUÇA OVAL SOBRE PÔR	ICASA SOBREPOR	57,29	96	5.499,84				
030	CURVA BRANCA DE 100 MM	KRONA ESGOTO	12,38	96	1.188,48				
031	CURVA BRANCA DE 40 MM	KRONA ESGOTO	2,00	128	256,00				





033	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA	PREMISSE	154,57	160	24.731,20
034	DISPENSE PARA SABONETE LIQUIDO	PREMISSE	18,97	160	3.035,20
035	DUCHA HIGIÊNICA PARA VASO	CIWIT ABS	49,47	160	7.915,20
036	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM	KRONA PVC FLEX	4,96	160	793,60
037	FITA VEDA ROSCA 10 METRO	GOOL TEFLON	1,88	320	601,60
039	JOELHO LR DE 25 MM	KRONA SOLDAVEL	1,18	160	188,80
040	JOELHO BRANCO DE 100 MM	KRONA ESGOTO	3,88	160	620,80
041	JOELHO BRANCO DE 40 MM	KRONA ESGOTO	1,64	320	524,80
042	JOELHO BRANCO DE 50 MM	KRONA ESGOTO	2,89	320	924,80
043	JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL	KRONA SOLDAVEL	2,60	320	832,00
044	JOELHO LISO DE 20 MM	KRONA SOLDAVEL	0,61	1280	780,80
045	JOELHO LISO DE 25 MM	KRONA SOLDAVEL	1,50	800	1.200,00
048	LUVA LISA DE 20 MM	KRONA SOLDAVEL	1,25	1280	1.600,00
049	LUVA LISA DE 25 MM	KRONA SOLDAVEL	1,79	800	1.432,00
050	LUVA LISA DE 32 MM	KRONA SOLDAVEL	1,83	320	585,60
051	LUVA LISA DE 50 MM	KRONA SOLDAVEL	3,64	320	1.164,80
052	LUVA LR DE 20 MM	KRONA SOLDAVEL	3,55	320	1.136,00
053	LUVA UNIÃO DE 20 MM	KRONA SOLDAVEL	5,35	160	856,00
054	LUVA UNIÃO DE 25 MM	KRONA SOLDAVEL	2,97	128	380,16
056	LUVA UNIÃO DE 50 MM	KRONA SOLDAVEL	20,00	96	1.920,00
057	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 P/ VASO	TORALF WC 10	2,26	192	433,92





058	PIA DE COLUNA PARA LAVATÓRIO	CELITE C/COLUNA	175,00	96	16.800,00					
065	RALO SIFONADO	KRONA 10X10	7,39	128	945,92					
066	REDUÇÃO BRANCA 32X25 MM (BRONZE)	KRONA SOLDAVEL	1,05	32	33,60					
067	REGISTRO DE ESFERA DE 60 MM	KRONA SOLDAVEL	58,99	64	3.775,36					
068	REGISTRO DE ESFERA DE 32 MM	KRONA SOLDAVEL	27,30	64	1.747,20					
069	REGISTRO DE ESFERA DE 50	KRONA SOLDAVEL	20,40	64	1.305,60					
070	REGISTRO DE GAVETA DE 20 MM					OLIVEIRA	GAVETA	32,00	128	4.096,00
071	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20 MM PVC					HERC	PVC	9,00	128	1.152,00
072	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25 MM PVC	HERC PVC	9,90	128	1.267,20					
073	REGISTRO DE GAVETA DE 25 MM					OLIVEIRA	GAVETA	32,00	32	1.024,00
074	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA					BLUKIT	UNIVERSAL	110,29	64	7.058,56
084	TEE BRANCO DE 40 MM	KRONA ESGOTO	6,00	192	1.152,00					
085	TEE BRANCO DE 50 MM	KRONA ESGOTO	8,08	160	1.292,80					
086	TORNEIRA BICA MOVEI PLÁSTICA	HERC LAVATORIO	8,58	192	1.647,36					
087	TORNEIRA C/ PARA BICO P/ JARDIM PRETA	KRONA PVC	13,71	320	4.387,20					
088	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	REAL CROMADA	60,00	64	3.840,00					
089	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	HERC PVC 15 CM	4,53	96	434,88					
090	TORNEIRA P/ GELAGUA (BEBEDOURO)	HERC PVC	34,88	64	2.232,32					
091	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	HERC PVC	15,44	96	1.482,24					
092	TUBO DE SILICONE DE 75 G	TEC BOND	4,08	160	652,80					
093	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	LIEGE 31/2 CROM	63,79	64	4.082,56					
094	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE	DOCOL ½	42,97	64	2.750,08					
095	VÁLVULA DE SUÇÃO DE BRONZE	DOCOL C/CRIVO 1/2	462,27	64	29.585,28					





096	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO	HERC PVC	5,90	192	1.132,80			
097	VEDA VASO	PULVITEC	S/GUIA	4,85	192	931,20		
							Página 4 de	5
098	VELA P/ FILTRO DE PIA	LIEGE	CARVAO	4,58	160	732,80		
099	VELA PARA FILTRO INDUSTRIAL PF 200 E	PLANETA AGUA	8,49	160	1.358,40			
QTD:	72					VALOR TOTAL:		347.715,20
						VALOR GERAL:		836.773,04

PASTOS BONS, 08 de fevereiro de 2023; Geila Melo Carvalho, Pregoeira Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0201029/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 03/02/2023

ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual fornecimento de material de consumo (do tipo desportivo), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

RESULTADO:

FORNECEDOR:	A. G. M. LUSTOSA LTDA					11.107.729/0001-88
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL		
001	APITO PROFISSIONAL: DE PLÁSTICO SEM ESFERA PARA USO NA	POKER	9,39	48	450,72	
002	BANDEIRAS PARA AUXILIAR DE ARBITRAGEM	PANGUE	37,29	32	1.193,28	
003	BOLA DE BASQUETE, OFICIAL	GOALMAKER	426,99	16	6.831,84	
004	BOLA BASQUETE INFANTIL	GOALMAKER	67,29	16	1.076,64	
005	BOLA CAMPO ADULTO	GOALMAKER	88,29	256	22.602,24	
006	BOLA CAMPO INFANTIL	GOALMAKER	106,39	160	17.022,40	
007	BOLA DE FUTSAL INFANTIL	GOALMAKER	59,69	160	9.550,40	
008	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL	GOALMAKER	92,39	128	11.825,92	
009	BOLA DE HANDEBOL	GOALMAKER	82,39	16	1.318,24	
010	BOLA DE TÊNIS DE MESA	POKER	3,79	160	606,40	
011	BOLA FUTSAL JUVENIL	GOALMAKER	90,00	128	11.520,00	
012	BOLA INICIAÇÃO 04	GOALMAKER	124,69	128	15.960,32	
013	BOLA INICIAÇÃO 06	GOALMAKER	124,80	128	15.974,40	
014	BOLA INICIAÇÃO 08	GOALMAKER	124,79	128	15.973,12	
016	BOLA VÓLEI	GOALMAKER	52,62	32	1.683,84	

